
Государственное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение детский сад 

комбинированного вида Центрального района Санкт- Петербурга 

«Радуга» 
ИНН 7815028593       КПП 784201001 

   юр. адрес: 191024, Санкт- Петербург, ул. Конная, дом 9, лит. А                                                                      

т: 577-13-27   т/ф: 577-12-27 

E-mail: douraduga.centr@mail.ru 

  

ПРИКАЗ 

 

9 января 2025 г.                                                                                                        № 10 - од 
  

 

О пожарной безопасности в ГБДОУ детский сад 

Центрального района СПб «Радуга» в 2025 году 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 11.06.2021) "О 

пожарной безопасности" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.07.2021), Правилами 

противопожарного режима в Российской Федерации, действующими с 01.01.2021г., 

утвержденными постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020г. 

                                                                                                                                                      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Ответственному за пожарную безопасность в ГБДОУ детском саду Центрального 

района СПб «Радуга» заведующему хозяйством Смирновой Вере Ивановне:                                                                           

1.1. В профилактической работе по соблюдению ПБ руководствоваться Правилами 

противопожарного режима в РФ и утвержденными инструкциями по пожарной 

безопасности в образовательном учреждении. 

2. Ответственному за пожарную безопасность Смирновой В.И., завхозу:                                                                    

-  в соответствии с графиком провести обучение работников ОУ путем проведения 

противопожарного инструктажа по утвержденным программам  проведения инструктажей 

с ведением соответствующей документации;                                                                                                               

- с инструкциями о мерах пожарной безопасности, действиях при пожаре и эвакуации 

ознакомить работников ОУ под подпись;                                                                                                       

-  в соответствии с требованиями норм пожарной безопасности  провести проверку 

первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков 

безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией 

в журналах проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств 

пожаротушения служебной запиской;                                                                                                                     

- осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима всеми 

работниками образовательного учреждения, воспитанниками, родителями (законными 

представителями) воспитанников, принимать срочные меры по устранению выявленных 

недостатков;                                                                                                                                                               

- проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана  

эвакуации   воспитанников и работников ОУ при пожаре;                                                                               

- следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 

предметов;                  

 - обеспечивать своевременное выполнение мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности, предложенных органами Государственного пожарного надзора 

(предписаний).  



2.1. Разместить в помещениях ОУ знаки ПБ и таблички с номерами вызова пожарной. 

3. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим назначен педагог- психолог 

ОУ Харчевникова Алена Николаевна. 

3.1. Педагогу- психологу Харчевниковой А.Н. укомплектовать аптечки в ОУ по оказанию 

первой медицинской помощи в соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 

05.03.2011 г. N 169н "Об утверждении требований к комплектации изделиями 

медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам". 

4. Назначить ответственными за эвакуацию воспитанников при ЧС по группам: 

  

 Помещение Ф.И.О. ответственного, должность 

П
л

о
щ

а
д
к

а
 №

1
 

К
о
н

н
а

я
 у

л
. 
 д

.9
 

Пищеблок Тестова М.В., повар ООО «Северная столица» 

Бухгалтерия 1 

Бухгалтерия 2 

Литвиненко Е.И., заместитель заведующего по 

АХР 

Медицинский кабинет медицинская сестра ГБУЗ ДГП № 44 

Бельевая Перепеч Л.В., кастелянша 

средняя группа Плохина И.О., воспитатель 

старшая группа Пасечная Е.В., воспитатель 

подготовительная группа Афанасьева С.К.,   воспитатель 

старшая группа Кириченко О.С., воспитатель 

Музыкальный зал Карпова Т.А., музыкальный руководитель 

Изостудия + проведение 

занятий по платным 

образовательным услугам  

Дунец С.А., педагог дополнительного 

образования 

Физкультурный зал 

  

Тимофеева М.В., инструктор по физической 

культуре 

  

Кладовые, административные 

помещения, чердак, 

подвальные помещения 

Смирнова В.И., заведующий хозяйством                       

П
л

о
щ

а
д
к

а
 №

2
 

С
у

в
о

р
о

в
ск

и
й

 п
р

. 
 д

.3
7

 

Пищеблок  Кущ И. Е., повар ООО «Северная   столица» 

Медицинский кабинет  медицинская сестра ГБУЗ ДГП № 44 

старшая группа  Галецкая Т.О., воспитатель 

подготовительная группа 

 

 Силкина О.И., воспитатель 

 

младшая группа  Комилова А.Ю., воспитатель 

средняя группа  Небылица И.В., воспитатель 

Музыкальный зал  Николаева Н.Д., музыкальный руководитель 

Изостудия + проведение 

занятий по платным 

образовательным услугам 

 Дунец С.А., педагог дополнительного    

 образования 

Физкультурный зал 

  
Тимофеева М.В., инструктор по физ. культуре 

Кладовые, административные 

помещения, чердак, 

подвальные помещения 

Смирнова В.И., заведующий хозяйством                       

п
л

о
щ

а
д
к

а
 

№
3
 

Т
в

ер
ск

а
я

 

у
л

. 
д
.1

8
 

Пищеблок Козлова С.В., повар ООО «Северная столица» 

Группа раннего возраста №1 

Щепетильникова С.А., Добровольская Н.В.  

воспитатели 

  

 



Группа раннего возраста №2 

    Акопян Т.К., воспитатель 

  

 

Административные 

помещения 

Медицинский кабинет 

Смирнова В.И., зам. заведующего по АХР 

  

 медицинская сестра ГБУЗ ДГП № 44 

П
л

о
щ

а
д
к

а
 №

4
, 

О
д

ес
с
к

а
я

 у
л

. 
д
.2

 

Медицинский   кабинет  медицинская сестра ГБУЗ ДГП № 44 

 Кладовые 
Трундукова Г.А., уборщик служебных 

помещений 

подготовительная группа   
Гуменюк А.В., воспитатель   

 

младшая группа     Степанова Ю.Н., воспитатель 

средняя группа     Кислякова Е.Ю., воспитатель 

Пищеблок 
Трундукова Г.А., повар ООО «Северная столица» 

 

Музыкальный зал Сироткина Т.С., музыкальный руководитель 

 
 Комната для занятий   

Свиридова А.С., педагог   дополнительного 

образования    

 

4.1. Ответственному за пожарную безопасность в ОУ Смирновой В.И.  провести с 

вышеуказанными работниками инструктажи по действиям при эвакуации. 

5. Местом сбора воспитанников после эвакуации определить:                                                                                               

пл. № 1. В дневное время дети группами размещаются в ГБДОУ № 58, по адресу: Конная 

улица, дом 32 или на прогулочной площадке ОУ.                                                                                                                                          

пл. № 2. В дневное время дети группами размещаются в ГБДОУ № 71 по адресу:   

Суворовский пр., д.32 или на прогулочной площадке ОУ.                                                              

пл. № 3. В дневное время дети группами размещаются в   ГБДОУ детском саду «Радуга» 

по адресу: ул. Одесская, дом 2 или на прогулочной площадке во дворе дома.                                                                                                                

пл. № 4. В дневное время дети группами размещаются в   ГБДОУ детском саду «Радуга» 

по адресу: ул. Тверская, дом 18.                                                                                                                 

6. Утвердить документы по пожарной безопасности   по эвакуации из ОУ при ЧС с 

привлечением всех работников. Перед проведением эвакуации провести инструктажи с 

работниками ОУ.  

7. Считать всех работников ОУ ознакомленными с данным приказом. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                      Заведующий                                                       Н.Н. Тимофеева        

 
 


		2025-03-07T16:05:45+0300
	Тимофеева Наталья Николаевна




